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Сырымбек Тау, кәсіпкер-меценат:

Қазіргі қоғамда жастарды кітапқа баулу мәселесі бұрынғыдан да өзекті бола 
түсті. Әлеуметтік желі сананы жаулап, уақыттың басым бөлігі экран алдында 
өтіп жатқан тұста кітап оқу мәдениетін қайта жаңғырту – ұлт болашағына 
тікелей әсер ететін маңызды міндет. Осы орайда нақты ісімен көпке үлгі 
болып жүрген азаматтардың бірі – кәсіпкер, меценат Сырымбек Тау. Ол 
бірнеше жылдан бері «Кітап оқып, тұлға болам!» атты жобаны жүзеге асы-
рып, жастарды кітапқа жақындатуға, оқуға деген ынтаны оятуға, рухани 
дамудың қадірін ұғындыруға күш салып келеді. Бұл – бір ғана жоба емес, 
қоғамды сапалық тұрғыдан өзгертуді көздеген ізгі бастама. Біз Сырымбек 
Таумен кітап оқу мәдениеті, жастар тәрбиесі, кәсіпкерліктің қоғамдық 
жауапкершілігі, ұлттық әдебиет пен рухани құндылықтардың бүгінгі мәні 
туралы кеңінен сұхбаттасқан едік.

Құрметті ардақты аналар, аяулы арулар!

Сіздерді көктемнің шуақты мерекесі – Халықаралық әйелдер күнімен 
шын жүректен құттықтаймын!

Әйел – өмірдің шуағы, отбасының берекесі, қоғамның тірегі. Сіздер 
мейірім мен жылулықтың, парасат пен сұлулықтың символысыздар. 
Ана ретінде ұрпақ тәрбиелеп, шаңырақтың шаттығын арттырып қана 
қоймай, түрлі салада еңбек етіп, еліміздің дамуына зор үлес қосып 
келесіздер.

Ерейментау өңірінде де нәзік жандылар білім беру, медицина, мә-
дениет, кәсіпкерлік және мемлекеттік қызмет салаларында абыройлы 

еңбек етіп, ауданымыздың өркендеуіне өз үлестерін қосуда. Сіздердің 
қажырлы еңбектеріңіз бен даналықтарыңыз қоғамымыз үшін әрдайым 
бағалы.

Осы айтулы мереке күні баршаңызға зор денсаулық, отбастарыңызға 
амандық, шаңырақтарыңызға бақ-береке тілеймін. Әрдайым жүз-
деріңізден күлкі кетпей, жүректеріңіз қуанышқа толы болсын!

Мерекелеріңіз құтты болсын!

Құрметпен,
Ерейментау ауданының әкімі

Нұрлан МҰҚАТОВ

НАУРЫЗ: МЕЙІРІМ МЕН МАХАББАТ

МЕРЕКЕСІ

ҮЛКЕН ӨЗГЕРІС 
КІТАП ОҚИТЫНДАР КӨБЕЙГЕНДЕ БАСТАЛАДЫ
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«ЖАЛПЫ САНЫ 126 МЫҢ АДАМҒА 

КІТАП ОҚЫТТЫҚ»

– Сәке, әлеуметтік желінің жетегіне 
ерген жастарды кітапқа баулу – бүгін-
гі қоғамдағы өзекті мәселе. Жақында 
«Кітап оқып, тұлға болам!» жобасын 
қайта бастағаныңызды естідік. Бұл 
бастаманың мақсаты мен ерекшелігі 
туралы айтып берсеңіз...

– Бұл жоба алғаш рет 2020-2021 жыл-
дары басталған болатын. Сол кезде біз 
оны бірнеше рет ұйымдастырып, жалпы 
саны 126 мыңға жуық адамға кітап 
оқыттық. Бұл біз үшін өте үлкен тәжіри-
бе болды. Ең бастысы, сол кезеңде 
қоғамда, әсіресе, жастар арасында кітап 
оқуға деген шынайы сұраныс бар екенін 
анық аңғардық. Яғни дұрыс бағыт-
бағдар, мазмұнды кітап және нақты 
ынталандыру ұсынылса, оқырманның 
кітаптан сырт айналмайтынын көрдік.

Кейін белгілі бір қаржылық қиын-
дықтарға байланысты жоба уақытша 
тоқтап қалды. Бірақ оны қайта жалғас-
тыру ойымыздан ешқашан шыққан 
емес. Өйткені бұл – жай ғана кезек-
ті байқау емес, ұлттың зияткерлік 
деңгейін көтеруге, жастардың ойлау 
мәдениетін қалыптастыруға, кітап оқу 
дағдысын қоғамдық үрдіске айналды-
руға бағытталған рухани-ағартушылық 
бастама. Сондықтан биыл жобаны қай-
та қолға алдық. Ендігі ниет – оны бір 
реттік іс-шара ретінде өткізіп қою емес, 
тұрақты жалғасатын, ел күтіп отыратын 
үлкен мәдени жобаға айналдыру.

Біздің жобаның бір ерекшелігі – қаты-
су тәртібінің барынша ашық әрі қара-
пайым болуы. Қатысу тегін. Кез келген 
адам tulgabol.kz сайтына тіркеліп, жо-
баға қосыла алады. Сайттағы ережеге 
сәйкес, биыл тіркелу кезеңі 2026 жылғы 
15 ақпан мен 10 наурыз аралығына 
белгіленген. Тіркелмей қалғандар 
тестке қатыса алғанмен, жүлде иелену 
мүмкіндігінен қағылады. Бұл жобаның 
тәртіп пен әділдікке негізделгенін көрсе-
теді. Сондай-ақ қатысушының Telegram 
арнасына тіркелуі де маңызды. Өйткені 
барлық жаңалық пен нәтиже сол жерде 
жарияланып отырады.

Жобаға қатысу ауқымы да кең. Сайт-
тағы ережеде жас ерекшелігіне шектеу 
қойылмайтыны, әріп танитын кез 
келген адамның қатыса алатыны көр-
сетілген. Тіпті шетел азаматтарына да 
мүмкіндік берілген. Бұл бастаманың 
барынша кең аудиторияға арналғанын 
білдіреді. Демек бұл – жобаның мақсаты 
тек белгілі бір топты қамту емес, кітап 
оқуды жалпыұлттық мәдени дағдыға 
айналдыру.

Биылғы жобада оқырманға ұсы-

нылған кітаптардың бірі – «Дала да-
нышпаны – Майқы би». Сайтта бұл 
кітаптың электронды нұсқасын тегін 
оқуға болатыны көрсетілген. Бұл да өте 
маңызды қадам деп ойлаймын. Майқы 
би туралы еңбек – ұлттық ойлау жүйе-
сін, тарихи танымды, дала даналығы-
ның тамырын тереңірек ұғынуға жол 
ашатын мазмұнды дүние. 

«ЖАПОНДАР ЖЫЛЫНА 
18 КІТАП ОҚИДЫ»

– Бір сұхбатыңызда «Жапондар 
жылына орта есеппен 18 кітап оқи-
ды. Ал бізде кітап оқу деңгейі төмен» 
деген едіңіз. Бұл пікіріңіз әлі өзгерген 
жоқ па?

– Жоқ, бұл ойым әлі де өзекті. Бірақ 
мұндай мәселені жалаң салыстыру 
деңгейінде емес, ұлттың оқу мәдени-
еті, уақытты пайдалану дағдысы және 
рухани сұранысы тұрғысынан қараған 
дұрыс. Кітап оқу – жай ермек емес, 
қоғамның ойлау сапасын, таным дең-
гейін, тіпті болашақ даму бағытын ай-
қындайтын маңызды көрсеткіштердің 
бірі.

Жапон халқының ерекшелігі – білім 
мен өзін-өзі жетілдіруді күнделікті тір-
шіліктің ажырамас бөлігіне айналдыра 
білуінде. Әрине, олар да интернетті, 
цифрлық технологияны пайдаланады. 
Бірақ айырмашылық – сол мүмкіндікті 
қалай қолданатынында. Олар уақытын 
орынсыз тұтынуға емес, танымын 
кеңейтуге, кәсіби және рухани өсуге 
жұмсайды. Кітап оқу, газет-журнал 
қарау, сапалы ақпаратқа ден қою – сол 
мәдениеттің бір көрінісі. Таңертең жаңа 
басылымдардың қонақүйлерге дейін 
жеткізіліп жататынын көргенде, бұл 
ақпаратқа деген сұраныс қана емес, 
білімге деген қоғамдық құрметтің бел-
гісі екенін аңғарасыз.

Сонымен бірге «бізде мүлде кітап 
оқылмайды» деп кесіп айтуға да бол-
майды. Соңғы жылдары елімізде кітап-
қа деген ықылас біртіндеп артып келе 
жатқанын байқаймыз. Жастар арасында 
кітап клубтары көбейді, қазақ тіліндегі 
жаңа басылымдарға қызығушылық арт-
ты, әдеби ортада да, әлеуметтік желіде 
де кітап туралы әңгіме жиілей түсті. 
Бұл – қуантарлық үрдіс. Демек қоғамда 
рухани сұраныс бар, тек соған дұрыс 
бағыт пен тұрақты қолдау қажет.

Осы тұрғыдан алғанда, Президент 
бастамасымен 23 сәуірдің Ұлттық кітап 
күні болып бекітілуі және әрбір қа-
зақстандық оқуға тиіс 100 кітап тізімінің 
айқындалуы – өте маңызды қадам. 
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АУЫЛЫНА ҚАРАП АЗАМАТЫН ТАНЫ

Референдумда әрбір қазақстандық жеке дауыс 
береді. Бюллетень жеке басын куәландыратын 
құжатты көрсеткен кезде референдумда дауыс 
беруге құқылы азаматтар тізімі негізінде беріледі. 
Содан кейін Сіз бюллетеньді алғаныңыз туралы 
тізімге қол қоясыз.

Бюллетень жасырын дауыс беруге арналған 
кабинада толтырылады. Бюллетеньде Сіз өзіңіз 
жақтап дауыс беретін жауап нұсқасының оң 

жағындағы бос шаршыға кез келген белгі қоя- 
сыз. Бюллетеньге қарындашпен белгі қоюға, 
сондай-ақ оған қандай да бір түзету енгізуге 
болмайды. Толтырылған бюллетеньді дауыс беру 
жәшігіне саласыз.

Әрқайсымыздың дауысымыз маңызды!

Қазақстан Республикасының 
Орталық референдум комиссиясы

Дауыс беруге арналған бюллетень
2026 жылдың 15 наурызында «Жобасы бұқаралық ақпарат құралдарында 2026 
жылғы 12 ақпанда жарияланған Қазақстан Республикасының жаңа Конституция-
сын қабылдайсыз ба?» деген сауал бойынша республикалық референдум өтеді.

На референдуме каждый казахстанец голосует 
лично. Бюллетень выдается на основании списка 
граждан, имеющих право голосовать на референ-
думе, при предъявлении документа, удостоверяю- 
щего личность. После этого Вы расписываетесь в 
списке в получении бюллетеня. 

Бюллетень заполняется в кабине для тайного 
голосования. В бюллетене Вы ставите любую 
отметку в пустом квадрате справа от варианта 

ответа, за который голосуете. Не допускается 
проставление отметок в бюллетене карандашом, 
а также внесение в него каких бы то ни было ис-
правлений. Заполненный бюллетень опускаете в 
урну для голосования. 

Важен голос каждого из нас!

Центральная комиссия референдума 
Республики Казахстан

Бюллетень для голосования

15 марта 2026 года состоится республиканский референдум по вопросу: 
«Принимаете ли Вы новую Конституцию Республики Казахстан, проект кото-
рой опубликован в средствах массовой информации 12 февраля 2026 года?». 

2026 жылғы 15 наурызға белгіленген жаңа 
Конституция жобасы бойынша республикалық 
референдумға байланысты есептен шығару 
куәліктерін алу тәртібі төмендегідей:

Берілетін мерзімі: 2026 жылғы 27 ақпаннан 
бастап, 14 наурыз күні сағат 18:00-ге дейін (қоса 
алғанда).

Қайдан алуға болады: тұрақты тіркеу орны 
бойынша учаскелік сайлау комиссиясынан 
(УСК).

Қажетті құжаттар:  жеке өзі келіп, жеке 

куәлігін көрсетуі қажет (eGov Mobile қосымша-
сындағы электрондық нұсқасын пайдалануға 
болады) және жазбаша өтініш беру керек.

Өкіл арқылы алу: сенімхат негізінде алуға 
болады. Мұндай сенімхатты нотариалды куәлан-
дыру талап етілмейді.

Маңызды шектеулер мен ережелер: бір қала 
шегінде: бір елді мекеннің ішінде басқа учаскеде 
дауыс бергісі келетін азаматтарға есептен шыға-
ру куәлігі берілмейді.

Құжат жоғалған жағдайда: куәлік қайта қал-

пына келтірілмейді, телнұсқа берілмейді.

Қалай дауыс береді: дауыс беру күні таңдалған 
учаскеге есептен шығару куәлігін және жеке куәлік-
тің түпнұсқасын (немесе электрондық нұсқасын) 
көрсету қажет. Азамат сол жерде тізімге енгізіледі.

Жарамдылық мерзімі: құжат бір рет қана пай-
даланылады және дауыс бергеннен кейін комиссия 
тарапынан алынады.

Есептен шығару куәліктерін беру дауыс беру 
басталардан бір күн бұрын жергілікті уақыт 
бойынша сағат 18:00-де тоқтатылады.

Референдумда есептен шығару куәлігін пайдалана аласыз
Қазақстандағы референдумда дауыс беру кезінде азаматтар тіркеу орны бойынша емес, өзіне ыңғайлы кез келген сайлау 
учаскесінде дауыс беруге мүмкіндік беретін ресми құжат – есептен шығару куәлігін пайдалана алады.

1 марта 2026 года состоялись выборы акимов Кой-
тасского и Улентинского сельских округов Ереймен-
тауского района по двум избирательным округам.

Ерейментауская районная избирательная ко-
миссия в соответствии с подпунктом 9) статьи 14, 
пунктом 2 статьи 44, статьей 45, статьей 113-10 
Конституционного закона Республики Казахстан 
«О выборах в Республике Казахстан», на основании 
протоколов участковых избирательных комиссий 
о результатах выборов акимов Койтасского и Улен-
тинского сельских округов Ерейментауского района 
установила итоги выборов: 

Койтасский избирательный округ

по выборам акима Койтасского сельского 
округа:

В список избирателей по избирательному округу 
включено 193 граждан, из них проголосовали 140. 
Число бюллетеней недействительных – 9, с отмет-
кой в строке «Против всех» – 0.

Число голосов, поданных за каждого кандидата:
Ахметов И.К. – 113;
Альжанова А.М. – 10;
Саулебаев М.К. – 8.

Избран акимом Койтасского сельского округа 
Ахметов Имаш Кабидуллашович, 1975 года рожде-
ния, аким ГУ «Аппарат акима Койтасского сельского 
округа», проживает в с. Ажы, выдвинут от партии 
AMANAT

Улентинский избирательный округ

по выборам акима Улентинского сельского 
округа:

В список избирателей по избирательному округу 
включено 543 граждан, из них проголосовали 388. 
Число бюллетеней недействительных – 13, с отмет-
кой в строке «Против всех» – 7.

Число голосов, поданных за каждого кандидата:
Исенова К.Б. – 3;
Султанова С.У. – 177;
Шакаев К.Ж. – 188.
Избран акимом Улентинского сельского округа 

Шакаев Куаныш Жумагалиевич, 1980 года рожде-
ния, временно не работающий, проживает в г. 
Ерейментау, выдвинут путем самовыдвижения.

Ерейментауская районная избирательная 
комиссия

2026 жылғы 1 наурызда Ерейментау ауда-
нының Қойтас және Өлеңті ауылдық округтері 
әкімдерін сайлауы өтті.

Ерейментау аудандық сайлау комиссиясы 
«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» 
Қазақстан Республикасы Конституциялық заңы 
14-бабының 9) тармақшасына, 44-бабының 
2-тармағына, 45-бабына, 113-10 бабына сәйкес, 
Ерейментау ауданының Қойтас және Өлеңті 
ауылдық округтерінің әкімдерін сайлау нәтиже-
лері туралы учаскелік сайлау комиссияларының 
хаттамалары негізінде сайлау қорытындыларын 
белгіледі:

Қойтас сайлау округі бойынша

Қойтас ауылдық округі әкімінің сайлауы:
Сайлау округі бойынша сайлаушылар тізіміне 

193 азамат енгізілді. Оның ішінде 140 дауыс 
берілді. Жарамсыз бюллетеньдер саны – 9, «бар-
лығына қарсы» деген жолға белгі қойылған – 0.

Әрбір кандидат үшін берілген дауыстар саны:
Ахметов И.Қ. – 113;
Әлжанова А.М. – 10;
Сәулебаев М.Қ. – 8.

Қойтас ауылдық округінің әкімі болып Ахме-
тов Имаш Қабидоллашұлы сайланды. Ол 1975 
жылы туған, «Қойтас ауылдық округі әкімінің 
аппараты» ММ әкімі, Ажы ауылында тұратын, 
AMANAT партиясынан ұсынылды.

Өлеңті сайлау округі бойынша

Өлеңті ауылдық округі әкімінің сайлауы:
Сайлау округі бойынша сайлаушылар тізіміне 

543 азамат енгізілді. Оның ішінде 388 дауыс 
берілді. Жарамсыз бюллетеньдер саны – 13, 
«барлығына қарсы» деген жолға белгі қойылған 
– 7.

Әрбір кандидат үшін берілген дауыстар саны:
Исенова Қ.Б. – 3;
Сұлтанова С.У. – 177;
Шақаев Қ.Ж. – 188.
Өлеңті ауылдық округінің әкімі болып Шақаев 

Қуаныш Жұмағалиұлы сайланды. Ол 1980 жылы 
туған, уақытша жұмыс істемейді, Ерейментау 
қаласында тұратын, өзін-өзі ұсыну жолымен 
ұсынылған.

Ерейментау аудандық сайлау комиссиясы

ХАБАРЛАМА СООБЩЕНИЕ

Ерейментау ауданы әкімдігінің 
2026 жылғы қаулысына 
қосымша (жоба)

№ 
р/н

Кадас- 
трлық 
нөмер

Жер пайдала-
нушы

Жер 
учаскесінің ор-
наласқан жері

Жария 
сервитутпен 
ауыртпалық 
түсіретін жер-
лер, гектар

Жер 
учаскесінің 
жалпы 
ауданы

Жер санаты

1. 01-006-
022-1293

ТОО «Kendala 88» Қойтас ауыл-
дық округінің 
әкімшілік шека-
раларында

148,2107 2521,5 ауыл шаруа- 
шылығы мақса-
тындағы жерлер

2. 01-006-
022-520

ТОО «Кокшетау 
жылу»

Қойтас ауыл-
дық округінің 
әкімшілік шека-
раларында

77,2016 500 ауыл шаруа- 
шылығы мақса-
тындағы жерлер

3. 01-006-
022-1213

ТОО «Er Ltd» Қойтас ауыл-
дық округінің 
әкімшілік шека-
раларында

136,4437 5000 ауыл шаруа- 
шылығы мақса-
тындағы жерлер

4. 01-006-
022-734

ТОО «Agro 
Innova»

Қойтас ауыл-
дық округінің 
әкімшілік шека-
раларында

37,5640 20000 ауыл шаруа- 
шылығы мақса-
тындағы жерлер

5. Қойтас ауылдық 
округінің жерлері

24,3189 босалқы жерлер

Барлығы 423,7389

Қазақстан Республикасының Жер Кодексiне, Қазақстан Республикасының «Қа-
зақстан Республикасындағы жергiлiктi мемлекеттiк басқару және өзін-өзі басқару 

туралы» Заңына сәйкес, 2025 жылғы 29 қазандағы №3772-EL пайдалы қатты қазба-
ларды барлауға арналған лицензия негізінде Ерейментау ауданының әкiмдігі

ҚАУЛЫ ЕТЕДI:

1. Осы қаулының қосымшасына сәйкес, «ProTrade-A» жауапкершілігі шектеулі серікте-
стігіне Ерейментау ауданының аумағында пайдалы қатты қазбаларға барлау жүргізу үшін 
жер пайдаланушыдан жер учаскелерін алып қоймастан, 2031 жылғы 29 қазанға дейін 
қауымдық сервитут белгіленсін.

2. «ProTrade-A» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі:
1) пайдалы қатты қазбаларға барлау жүргізу мақсатында жер учаскелерін пайдалану 

кезінде Қазақстан Республикасының заңнама талаптарын сақтасын;
2) жұмыстар аяқталғаннан кейін бүлінген жер учаскелерін одан әрі нысаналы мақсаты 

бойынша пайдалануға жарамды күйге келтірсін.
3. Осы қаулының орындалуын бақылау аудан әкімінің жетекшілік ететін орынбасарына 

жүктелсін.
4. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң 

қолданысқа енгізіледі.

«ProTrade-A» жауапкершілігі шектеулі серіктестігіне 
қауымдық сервитут 

белгілеу туралы
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Сырымбек Тау, кәсіпкер-меценат:

ҮЛКЕН ӨЗГЕРІС 
КІТАП ОҚИТЫНДАР КӨБЕЙГЕНДЕ БАСТАЛАДЫ

(Басы 1-бетте)

Өйткені көп адам кітап оқығысы 
келеді, бірақ неден бастарын, нені оқу 
керегін білмейді. Мұндай бастамалар 
оқырманға бағдар береді, талғам қалып-
тастырады, бастысы, кітапты қоғамдық 
құндылық ретінде қайта алға шығарады.

«ГАДЖЕТ – БАСТЫ БӘСЕКЕЛЕС»

– Өзіңіз атап өткендей, «қазіргі ба-
лалардың кітап оқуы азайды» деген 
пікір жиі айтылады. Сіз бұл мәселені 
қалай бағалайсыз?

– Шынында да бүгінгі күні балалар-
дың кітап оқуға деген қызығушылығы 
бұрынғыдай емес екені анық байқала-
ды. Көпшілігі бос уақытын телефонға, 
әлеуметтік желіге, түрлі ойындарға 
арнайды. Бұл – тек біздің елге ғана тән 
мәселе емес, жаһандық сипат алған 
құбылыс. Өйткені қазіргі заман баласы-
ның назарын өзіне бірден аударып әке-
тетін ең үлкен күш – гаджет. Ол тез әсер 
береді, жылдам қызықтырады, дайын 
ақпарат ұсынады. Ал кітап, керісінше, 
баланы сабырға, ойлануға, қиялдауға, 
ішкі еңбекке шақырады. Сондықтан 
бүгінгі бала үшін кітап пен гаджеттің 
бәсекесін шын мәнінде уақыт пен сана 
үшін жүріп жатқан күрес деуге болады.

Бірақ осы тұста бір нәрсені анық 
түсінуіміз керек: «бала кітап оқымайды» 
деп біржақты кінә тағуға болмайды. 
Мәселе баланың табиғатында емес, 
оны қызықтыра алатын ортаның әл-
сіздігінде де жатыр. Егер кітапты біз 
тек «оқу керек», «пайдалы», «тәрбиелік 
мәні бар» деген құрғақ ұранмен ғана 
ұсынсақ, онда бала оны міндет ретінде 
қабылдайды. Ал міндет қызығушылық 
тудырмайды. Сондықтан кітапты наси-
хаттаудың жаңа тәсілдерін табу керек 
деген ойым осыдан шығады.

«КӘСІПКЕР ТЕК БИЗНЕС 
КІТАПТАРЫН ОҚЫМАУЫ КЕРЕК»

– Бизнес саласында талай «тар жол, 
тайғақ кешуден» өткен танымал, 
табысты кәсіпкерсіз. Осы ретте мо-
тивация болсын, бизнес бастағысы 
келетін жастарға қандай ақыл-кеңес 
берер едіңіз?

– Менің ойымша, кәсіпкер болғысы 
келген адам міндетті түрде кітап оқуы 
керек. Өйткені кітап оқу – адамның 
ойлау аясын кеңейтетін, танымын те-
реңдететін, шешім қабылдау мәдениетін 
қалыптастыратын ең қуатты құралдар-
дың бірі. Кәсіпкерлік дегеніміз – тек 

табыс табу емес, алдымен ой еңбегі, 
пайым, жауапкершілік және уақыттың 
алдында дұрыс бағдар таба білу. Ал мұ-
ның бәрі біліммен, ізденіспен, үздіксіз 
оқумен келеді.

Көп адам кәсіпкерге тек бизнеске қа-
тысты кітаптар жеткілікті деп ойлайды. 
Мен бұл пікірмен толық келісе бермей-
мін. Әрине, экономика, менеджмент, 
маркетинг, қаржы сауаты жөніндегі 
еңбектер қажет. Бірақ кәсіпкер сонымен 
ғана шектеліп қалмауы керек. Тарихты 
оқу қажет, өйткені тарих – үлкен тәжіри-
бе мектебі. Философияны оқу керек, 
өйткені ол ойлаудың тәртібін үйретеді. 
Психологияны оқу керек, өйткені кәсіп-
кер алдымен адаммен жұмыс істейді. 
Адамды, қоғамды, уақыттың мінезін 
түсінбеген адам бизнесті де терең түсіне 
алмайды. Сондықтан кәсіпкерлік – ақша 
табудың ғана емес, адам, орта танудың, 
жауапкершілік арқалаудың үлкен жолы.

Меніңше, сабақты жақсы оқымаған, 
өзін біліммен толықтырмаған адам бел-
гілі бір деңгейге дейін көтерілуі мүмкін. 
Табиғи қабілеті, іскерлігі, тәуекелі алып 
шығатын тұстар болады. Бірақ бір белес- 
тен кейін білімнің орны қатты сезіледі. 
Өйткені бизнестің ауқымы өскен сайын 
шешімнің де салмағы артады.

Қазіргі уақыт – бұрынғыдан мүлде 
бөлек кезең. Бүгінде бір ғана телефон-
ның өзінде орасан мүмкіндік бар. Соның 
өзінде біз оның мүмкіндігінің аз ғана 
бөлігін пайдаланып жүрміз. Мысалы, 
өзім қолымдағы телефонның 12 пайы-
зын ғана қолданады екенмін деп ойлай-
мын. Демек біз күнделікті ұстап жүрген 
құралдың өзін толық игермей жатып, 
үлкен әлемнің мүмкіндігіне толық кіріп 
кеткен жоқпыз. Ал бүгінгі кәсіпкер үшін 
технологияны түсіну, ақпарат ағынын 
саралай білу, дүниежүзіндегі үрдістерді 
бақылап отыру – аса маңызды. Мен бір-
неше елді көрдім, жаңалықтарды үзбей 
тыңдаймын. Сонда түсінгенім – қазіргі 
әлем тоқтаусыз өзгеріп жатыр. Сол өз-
герістің ішінен өз орныңды табу үшін де 
оқып-үйрену қажет.

Мысалы, «Forbes» секілді басылымдар 
бар. Ол жерде әлемнің бай адамдары 
жөнінде, олардың қандай жолдан өт-
кені, қалай тәуекел еткені, нені дұрыс, 
нені қате жасағаны жөнінде жазылады. 
Біз көбіне олардың байлығына таңғала-
мыз да сол байлықтың артындағы ойлау 
жүйесіне, ізденісіне, тәртібіне, еңбек 
мәдениетіне үңіле бермейміз. Негізінде 
мұндай дүниелерді оқу біреуге еліктеу 
үшін емес, үлкен тәжірибеден сабақ алу 
үшін керек. Өйткені табысты адамдар-
дың тарихында тәуекел де, қателік те, 
табандылық та, уақытты дұрыс пайда-
лану да бар. Соның бәрі кейінгі буынға 

ой салуға тиіс.
Өмірде білім жетпей қалған сәттер 

де адамға үлкен сабақ береді. Мысалы, 
кезінде «Amazon» компаниясының ак-
циясын сатып алуға мүмкіндік болды. 
Бірақ менің білімім жетпей, сенімсіздік 
таныттым. Егер сол кезде мәселені 
тереңірек түсініп, батылырақ қадам 
жасағанымда, бәлкім, бүгінгі жағдайым 
мүлде басқаша болар ма еді. Мұндай 
мысалдар адамның көңілінде өкініш 
болып қана қалмауы керек. Керісінше, 
ол саған білімнің, сараптаудың, на-
рықты түсінудің қаншалықты маңызды 
екенін ұқтыруға тиіс. Кейде бір шешім 
адамның бірнеше жылдық бағытын 
өзгертіп жібереді. Ал сол шешімнің са-
пасы көбіне адамның таным деңгейіне 
байланысты.

Меніңше, қоғамдағы үлкен өзгеріс 
те оқитын адамдар көбейген кезде 
басталады. Өйткені кітап оқитын адам 
тек ақпарат алып қана қоймайды, ол 
ойлануға үйренеді. Ол әртүрлі көзқа-
расты тыңдауға, түсінуге, саралауға 
машықтанады. Мұндай адам асығыс 
үкім шығармайды, жел сөзге ермейді, 
өз ұстанымын таразылап қалыптасты-
рады. Кітаптың адамға беретін ең үлкен 
пайдасы да осында. Ол адамды ішкі 
жағынан тәрбиелейді, ойды тереңде-
теді, мінезді байытады.

Сол себепті кәсіпкер боламын деген 
адам міндетті түрде оқуы керек деп 
есептеймін. Тек кәсіби пайда үшін 
емес, тұлға болып қалыптасу, қоғамды 
түсіну, уақыттың сынынан өте алатын 
парасат иесіне айналу үшін оқуы керек. 
Өйткені білімді кәсіпкер ғана табыс та-
бумен шектелмей, елге пайда әкелетін, 
адамдарға жол көрсететін, өзінен кейін 
із қалдыратын деңгейге көтеріле алады.

«ҚАЗАҚ КІТАПТАРЫНА СҰРАНЫС 
АРТЫП КЕЛЕДІ»

– Жақында «Marwin-Meloman» кітап 
дүкендері желісінің басқаруын қолға 
алдыңыздар. Бүгінде қазақ тіліндегі 
кітаптардың сатылымы қалай жүріп 
жатыр?

– «Marwin-Meloman» дүкендер желісін 
толық сатып алғанымызға шамамен 
6 айдай уақыт болды. Сол кезде қазақ 
тіліндегі кітаптардың сатылым үлесі 
небәрі 13 пайыз шамасында еді. Қазір 
бұл көрсеткіш 37 пайызға дейін өсті. 
Бұл – айтарлықтай жақсы нәтиже. 
Алайда мұны бір ғана компанияның 
ішкі табысы ретінде бағалау дұрыс 
болмас еді. Бұл – қоғамдағы жалпы бет-
бұрыстың, рухани сұраныстың өзгеріп 
келе жатқанының нақты көрінісі. Яғни 

бүгінде қазақ тіліндегі кітаптарға деген 
қызығушылық едәуір артып отыр.

Қазір біз көптеген қазақ авторымен 
тығыз жұмыс істеп жатырмыз. Кей-
бірімен бірлескен жобаларды жүзеге 
асырып келеміз, кейбір қаламгерге 
демеушілік қолдау көрсетеміз. Мұның 
бәрі – кітап нарығын жүйелі дамытуға 
бағытталған қадамдар. Өйткені кітап 
саласында тек сауда айналымын ұлғай-
ту жеткіліксіз. Бастысы, сапалы автор, 
сапалы мәтін, сапалы басылым қалып-
тастыру. Егер қаламгер өз еңбегінің әділ 
бағаланатынын, оқырманға жететінін, 
қолдау табатынын сезінсе, оның да 
өнімді әрі жауапкершілікпен жұмыс 
істеуге ынтасы артады. Ал бұл, түптеп 
келгенде, тұтас әдеби орта мен кітап 
индустриясының дамуына әсер етеді.

Алдағы уақытта кітап дүкендері тек 
кітап сататын орын болып қалмауға 
тиіс деп ойлаймын. Оның адамдар бас 
қосатын, пікір алмасатын, жаңа идеялар 
туындайтын, мәдени байланыс орнай-
тын ортаға айналуы қажет. Дамыған 
елдерде кітап дүкендерінің аясында 
авторлармен кездесулер, әдеби кеш-
тер, шағын дәрістер, пікірталастар жиі 
ұйымдастырылады. Мұндай тәжірибе 
оқырман мен кітаптың арасын жақын-
дата түседі. Кітапты үнсіз сөреде тұрған 
зат емес, қоғамдық ой мен мәдени 
қозғалыстың тірі өзегіне айналдырады.

Бізге де осы бағыт қажет. Өйткені 
кітап дүкені сауда орны ғана емес, 
белгілі бір дәрежеде қоғамдық сананы 

қалыптастыратын мәдени кеңістік бо-
луға тиіс. Егер оқырман кітап дүкеніне 
тек сатып алу үшін емес, рухани әсер 
алу, жаңа ой есту, өзіне жақын ортаны 
табу үшін баратын болса, бұл кітап оқу 
мәдениетінің жаңа деңгейге көтеріл-
генін білдіреді.

Біздің басты мақсатымыз – қазақ 
тіліндегі кітаптардың санын арттыру 
ғана емес, олардың оқырманға кеңі-
нен әрі жүйелі түрде жетуіне қолдау 
көрсету. Бұл жерде сөз тек сауда көлемі 
жөнінде емес, қазақ кітабының беделін 
көтеру, оны қоғамдық сұраныстың не-
гізгі рухани өнімдерінің біріне айнал-
дыру туралы болып отыр. Өйткені кітап 
оқитын қоғам ғана терең ойлай алады. 
Кітап оқитын қоғам ғана сапалы талғам 
қалыптастырады. Кітап оқитын қоғам 
ғана өзінің мәдени және зияткерлік 
болашағын нық негіздей алады.

Сондықтан кітап оқу мәдениетін да-
мыту – бір ғана баспа саласының, бір 
ғана кітап дүкенінің немесе бір топ қа-
ламгердің міндеті емес, тұтас қоғамға 
ортақ жұмыс. Егер біз жастардың 
кітапқа қызығушылығын арттырып, 
қазақ тіліндегі сапалы әдебиетті қолдай 
алсақ, автор мен оқырманның арасын 
жақындата алсақ, онда ұлттың рухани 
іргесі де беки түседі. Ал рухани іргесі 
берік қоғамның болашағы да баянды 
болмақ.

Сұхбаттасқан
Бауыржан ҚАРАҒЫЗҰЛЫ

Алдымен Ерейментау қаласының әкімі 
Талғат Ахметов «Ерейментау қаласында 
қар тазалау жұмыстарының жүргізілуі 
туралы» баяндама жасады. Қала бойынша 
барлығы 46 көше және 3 тұйық көше бар. 
Жолдардың жалпы ұзындығы 72,3 шақы-
рымды қамтиды. 2024 жылы қала көше-
лерін қардан тазалау үшін «Ресурс KZ88» 
ЖШС-мен 60 280 000 теңгеге үш жылдық 
келісімшарт жасалған. 2026 жылға 22 млн 
теңге қаражат қарастырылып отыр.

Мердігер мекеме қарауында 2 «Шах-
ман», 2 тиегіш, 1 автогрейдер, 1 «КамАЗ», 
1 қар тазалау машинасы және плунжерлі 
щеткамен жабдықталған 1 «ЮТА» трак-
торы бар. Қар тазалау жұмыстары ауа 
райы жағдайына қарай жүйелі түрде 
жүргізіліп келеді. Қатты боран кезінде 
«Ерейментау Су арнасы» мен «Теплосер-
вис» коммуналдық кәсіпорындары да 
көмекке келеді. Қажет болған жағдайда 
көше қиылыстарына инертті материал 

ЖҰМЫЛА БІЛЕТІН ЖҰРТТЫҢ БЕРЕКЕСІ БЕКЕМ
Ерейментау ауданының әкімі Нұрлан Мұқатовтың төрағалығымен кезекті 
аптаның басы аппараттық кеңестен басталды. Кеңесте қала мен аудан өмірін-
дегі өзекті екі мәселе – қысқы кезеңдегі қар тазалау жұмыстары және алдағы 
республикалық референдумға дайындық кезеңі кеңінен қаралды.

төселеді. Бұл бағытта ДЭУ-92 мекемесі 
техника және реагенттермен қолдау 
көрсетіп отыр.

Биыл қала аумағынан 6 мың текше 
метр қар шығарылған. Оның ішінде 
Ибраев көшесінен 120, Жантай батыр 
көшесінен 630, орталық алаңнан 800, 
Желтоқсан көшесінен 1 100, Абылай хан 
көшесінен 1 600 және Құнанбай көшесі-
нен 1 750 текше метр қар шығарылған. 
Жұмыстар әлі де жалғасады.

Тротуарларды тазалау үшін де «Stroy 
Business Project» ЖШС-мен 13 440 
000 теңгеге үш жылдық келісімшарт 
жасалған. 2026 жылға 6 540 000 теңге 
бөлінген. Мердігердің қарауында 1 
шағын тиегіш бар. Жаяу жүргіншілер 
жолдары да қажетіне қарай тазартылып 
жатыр.

2025 жылғы 1 желтоқсан мен 2026 
жылғы 27 ақпан аралығында «е-Өтініш» 
бірыңғай платформасы арқылы 8 өтініш 
түскен. Оның барлығы оң шешімін тап-
ты. Сонымен қатар әлеуметтік желілер 
мен «Актуальные вопросы города», «Ре-
альная жизнь г. Ерейментау» топтары 
арқылы түскен 100-ден аса өтініштің 
барлығы қысқа мерзімде орындалған.

Бұның бәрі – жүйелі жұмыстың нәти-
жесі. Қала тазалығы – тек коммуналдық 
қызметтің ғана емес, баршамыздың 
ортақ жауапкершілігіміз.

Кеңесте екінші мәселе ретінде алдағы 
республикалық референдумға дайындық 
жайы қаралды. Баяндаманы аудандық 
ішкі саясат, мәдениет және тілдерді да-
мыту бөлімінің басшысы Сапар Барлы-
баев жасады. Бүгінде аудан аумағында 
ақпараттық-түсіндіру баннерлері толық 
орналастырылған. Барлығы 25 баннер 
орнатылған. Референдум өткізуге ар-
налған өңірлік желілік жоспар бекітіліп, 
соған сәйкес жұмыстар жүргізіліп жатыр. 
26 ақпанға дейін 30 жоспарлы іс-шара 
өткізілді.

AMANAT партиясы жанынан конститу-
циялық реформаны түсіндіру жөніндегі 
халықтық коалиция құрылған болатын. 
Оның құрамында 20 адам бар. Бүгінде 
олар еңбек ұжымдарымен 33 кездесу 
өткізді.

13 ақпанда Үмбетей жырау атындағы 
аудандық мәдениет үйінің кіші залында 
үкіметтік емес ұйым өкілдерімен диалог 
алаңы ұйымдастырылды. Кездесуге ау-
дан әкімінің орынбасары Ғабды-Сабыр 
Мұхамедди қатысып, конституциялық 
өзгерістердің мәні кеңінен түсіндірілді.

Сонымен қатар ауылдық елді мекен 
тұрғындары және орталық аудандық ау-
рухана ұжымымен кездесулер өткізілді. 
Онда мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев бастамашы болған реформалар-
дың мақсаты әділетті қоғам құру, аза-

маттардың құқығын қорғауды күшейту, 
жергілікті басқару жүйесін дамыту екені 
атап өтілді.

Әлеуметтік желілерде 83 сараптама-
лық пікір жарияланып, 100-ден аса оң 
пікір жазылған. «Ерейментау Сити» және 
«Ереймен Инфо» парақшалары арқылы 
жарты миллионнан аса интернет қолда-
нушы қамтылған.

Референдум учаскелерінде туындауы 
мүмкін төтенше жағдайларға байланыс- 
ты нақты әрекет алгоритмі әзірленді. 
Бақылаушылардың жұмысы жүйеленіп, 
62 тәуелсіз бақылаушы тіркелген. 21 
ақпанда аудандық мәдениет үйінде 
арнайы семинар-тренинг өткізілді. 
Сонымен қатар аудан прокуратурасы 
жанынан заңдылықты қамтамасыз ету 
жөніндегі жұмыс тобы құрылды.

Аппараттық кеңес қорытындысында 
аудан әкімі Нұрлан Мұқатов барлық 
сала басшыларына нақты тапсырмалар 
жүктеді. Қысқы кезеңдегі қауіпсіздік, 
қоғамдық тұрақтылық және референдум-
ды заң талаптарына сай өткізудің басты 
міндет екені атап өтілді.

Ерейментау – еңбекқор елдің мекені. 
Қарлы қыста жолын тазалап, елдік істе 
жұмыла білетін жұрттың берекесі бекем 
болмақ. Бірлік бар жерде – тірлік бар.

Бахтияр ЖЕПЕНОВ
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ЖЕРІ БАЙДЫҢ ЕЛІ – БАЙ

Ауылда жолдарды жөндеу ісі қолға 
алынған. Торғай ауылының әкімі Марат 
Әубәкіровтің айтуынша, «Фортуна» 
ЖШС Төменгі Торғай ауылындағы 
жалпы ұзындығы 3,1 шақырым Дос- 
тық көшесін, Торғай ауылындағы С. 
Сейфуллин көшесінің ұзындығы 0,725 
шақырым жолдарын жөндеуді аяқтаған. 
Жобаның жалпы сомасы – 182 млн 
теңге. Жолдарға қиыршық тас себу, 
автогрейдинг, асфальт төсеуге дайын-
дық жұмыстары жүргізілген. Балықты 
ауылының аудандық маңызы бар жолы-
на ұсақ қиыршық тас төсеу, сондай-ақ 
жол бойындағы шөпті ору жұмыстары 
жалғасын тауып отыр. Оның жалпы 
сомасы – 20 млн теңге.

– «Торғай ауылына кіреберіс» (КС-А-
та-6 жолы – автор) автомобиль жолын 
орташа жөндеуге ведомстволық са-
раптаманың қорытындысымен жаңа 
техникалық құжаттама дайындалды. 
Облыстық бюджет қаражатын бөлуге 
өтінім Ақмола облысы әкімдігінің жо-
лаушылар көлігі және автомобиль жол-
дары басқармасына берілді. 2026 жылға 
қаржыландыру жоспарланып отыр. 
Торғай ауылының тұйық көшелерін 

орташа жөндеуге сараптама жасалып, 
Ерейментау ауданының тұрғын үй-ком-
муналдық шаруашылық бөліміне өтінім 
берілді. Ұзындығы – 2,06 шақырым, 
оның сомасы – 111 181,9 мың теңге, – 
деді ауыл әкімі.

Ауылдық округте дәрігерлік амбулато-
рия салу мәселесі де шешілген. Әкімнің 
бізге берген мәліметіне қарағанда, «Ел 
Құрылыс» ЖШС мердігері дәрігерлік ам-
булатория салу жұмыстарын аяқтаған. 
Жобалық-сметалық құжаттама 519 млн 
теңге болып бекітіліпті. Ол былтыр 4 
желтоқсанда пайдалануға берілген.

Жол қозғалысы қауіпсіздігін қамтама-
сыз ету мәселесі де толығымен шешілді 
деп айтуға болады. Былтыр мамыр айын-
да «РесурсKZ888» ЖШС Торғай ауылы-
ның Мәдениет, Сәкен Сейфуллин, Бей-
бітшілік, т.б. көшелеріне жолды тегіс- 
теу жұмыстарын жүргізген. Жобаның 
жалпы сомасы – 1 725 000 теңге. Соған 
көлік және жаяу адам жүретін жер-
лердің қауіпсіздігі қамтамасыз етілген. 
Былтыр қыркүйек айында Жаңажол, 
Төменгі Торғай ауылдары бағытында 
248 мың теңгеге 3 жол көрсеткіші сатып 
алынып, орнатылған.

Торғай ауылынан тағы бір байқағаны-
мыз, әкімдік елді мекенді абаттандыру 
және көгалдандыру ісін жақсы атқарып 
шығыпты. Барлық жерге көшет егілген. 
Әкімдіктің дерегіне сүйенсек, өткен 
жылдың маусым айында әкім аппараты 
қызметкерлерді тарта отырып, жалпы 
сомасы 521 мың теңгеге 43 қарағай 
көшетін отырғызып, аллея ашқан. Сон-
дай-ақ былтыр қазан айында мектеп 
маңайына 70 қарағай көшеті отырғы-

зылыпты.
– Былтыр «Хан» ЖК-ден сатып алынған 

902 мың теңге сомасына да 70 дана кө-
шет ектік. Көше шамдарына да баса 
назар аударып, әкім аппараты 168 
мың теңгеге 6 саябақ шамын сатып 
алып, орнатты. Жалпы, ауылдық округ 
аумағын абаттандыру мақсатында 750 
мың теңгеге шағын архитектуралық 
форма, сондай-ақ саябақ гүлзарлары 
сатып алынды, – деді ауылдық округ 
әкімі Марат Қанатұлы.

Әкімдіктің тазалыққа баса мән бе-
ретіні көрініп тұр. Шынымен де ауылды 
аралап жүргенде көшеде жатқан қоқыс- 
ты көрмедік. Бәрі айнадай таза. Ішіміз-
ден «Астанада бәрі Родина ауылын 
мақтайды. Торғайдың Родинадан несі 
кем?!» деп те ойладық. Сол ойымызды 
оқып қойғандай, әкімнің өзі де бір сөзін-
де өз ауылының тұрғындарға жағдай 
жасаудан Родинадан еш кем емес екенін 
тілге тиек етті.

– Біз көбіне Родина ауылын керемет 
деп мақтаймыз ғой. Бірақ онда адам 
қосалқы шаруамен айналыса алмайды. 
Таңертең жұмысқа барады да кешкісін 
үйіне қайтып келеді. Ал бізде жұмыс 

жетеді. Малыңды ұста, оны бақташыға 
бірігіп қос. Үйде жеке шаруаңмен айна-
лыс. Бұл – қосымша табыс көзі. Тамаша 
ғой? Ал Родинада сырттан мал ұстат-
пайды. Оған рұқсат бермейді. Адам 300 
мың теңге жалақыны осы жерден де 
алады. Сондықтан біздің ауылдың бола-
шағы зор деп ойлаймын. Табыс табуға 
мүмкіндік көп. Егер осылай дамып кет-
сек, біз әжептәуір алға шығамыз, – деді 
Марат Әубәкіров.

Осы жерде әкімнің сөзіне тағы бір 
қосарымыз, Торғай тазалық жағынан 
да сол Родинадан кем емес. Мысалы, 
былтыр 009 «Санитария» бағдарламасы 
бойынша «Ер Тұлпар» ЖШС мердігері 
749 мың теңге сомасына ҚТҚ стихиялық 
қоқыс үйіндісін тазалау және үю жұмыс- 
тарын жүргізген. Сонымен бірге мал 
қорымын абаттандыру жұмыстары да 
іске асып отыр. Қазір ауылдық округте 
аумақтарды абаттандыру, көгалданды-
ру және санитарлық тазарту жұмыстары 
көптеп атқарылған.

Ауыл тұрғындары өз аулаларын қоқыс- 
тан тазартып, сенбілікке де шығып тұра-
ды. Санитарлық тазарту кезеңінде 400 
текше метр қоқыс шығаруға 5 техника 
жұмылдырылған. Бұл – ауылда күн-
делікті істеліп жатқан жұмыстар ғана. 
Әкімнің айтуынша, тазалықты сақтау 
бойынша одан басқа да бірталай шаруа 
атқарылған көрінеді.

Сондай-ақ Торғай ауылдық округінде 
мал шаруашылығына, соның ішінде ірі 
қара мен жылқыны күтіп-бағуға да көп 
көңіл бөлінеді. Былтыр шілде айында 
әкімдік бюджет есебінен ірі қара мал 
мен жылқыны күтіп-бағу және вете-

ринария үшін 2 587 000 теңге бөлген. 
Жалпы, округке қарасты ауылдарда 
өнеркәсіпті, шағын бизнесті дамыту ісі 
жақсы жолға қойылған.

– Аграрлық сектордың даму деңгейі 
әрқашан біздің қоғамның әлеуметтік- 
экономикалық әл-ауқатының негізгі 
факторы болды. Округте 13 ЖШС, 18 
шаруа қожалығы, 31 шағын бизнес 
өкілі жұмыс істейді. Олар тамақ өнім-
дерін сатумен және қызмет көрсетумен 
айналысады. Сондай-ақ округте жол 
бойы «Жансары» дәмханасы, жанармай 
құю, екі газ-жанармай құю, техникалық 
қызмет көрсету станциялары жұмыс 
істеп тұр. Былтыр «Ерейментау-астық 

2014» ЖШС Торғай ауылында құрама 
жем зауытын іске қосты. Қызметтер-
ге жұмысшы персоналын оқыту ісі 
кіреді. Тұрақты негізде 10 жұмыс орны 
құрылған. Осы кезеңде жалпы құнының 
40%-ы төленеді. Торғай ауылдық округі 
аумағында 3 921 сиыр, 2 610 жылқы, 33 
шошқа, 370 ешкі, 11 561 қой бар, - деді 
ауыл әкімі Марат Әубәкіров.

Қазір еліміздің жер-жерінде мемле-
кеттік бағдарламалар іске асырылып 
келеді. Ерейментау ауданында да мем-
лекеттік бағдарламаларға тиісті дең-

гейде назар аударылып отыр. Мысалы, 
Торғай ауылдық округінің өзінде «2021-
2025 жылдарға арналған кәсіпкерлікті 
дамыту» ұлттық жобасын іске асыру 
шеңберінде жергілікті тұрғындар түрлі 
жобалармен айналысып отыр. Атап 
айтқанда, «Күміс жас» бағдарламасына 
Өмірхан Әлиев пен Жанат Қартабаев 
қатысқан. Бұл – 50 жастан асқан, зей-
нетке жақындаған жұмыссыз азамат-
тарды уақытша жұмыспен қамтуға ар-
налған мемлекеттік бағдарлама. Мұнда 
жұмыс берушіге жалақының бір бөлігін 
субсидия арқылы мемлекет өтеп, 
бағдарлама аяқталған соң тұрақты 
жұмысқа орналастыру міндеттеледі. 
Қатысушыларға еңбек өтілінің басында 
жалақының 70%-ына дейін субсидия 
төленсе, мерзім ұзарған сайын оның 
мөлшері азаяды. Ал бағдарлама мерзімі 
аяқталғанда жұмыс беруші тұрақты 
жұмысқа алуға міндетті.

Бағдарламаның мақсаты – зейнетке 
шығуға жақындап қалған азаматтарды 
уақытша жұмыспен қамту, олардың 
кәсіби біліктілігін сақтау және жаңа 
жұмысқа орналасуына көмектесу.

Жанар-жағармай бағдарламасы-
на Боранбай Сәдуақасов қатысқан. 
Бұл – Қазақстандағы жанар-жағар 
май нарығын тұрақтандыруға, фер-
мерлерге, мұнай өнеркәсібіне қолдау 
көрсетуге бағытталған мемлекет-
тік бағдарламалар мен бастамалар 
жиынтығы. Яғни «Кең дала» сияқты 
бағдарламалар арқылы арзан бағамен 
беріледі. Сондай-ақ мұнай импорты 
мен өндірісін реттеуді қамтиды. Не-
гізгі мақсаты – агроөнеркәсіп кешенін 
(АӨК) және мұнай өңдеуді қолдау, баға 
тұрақтылығын қамтамасыз ету.

«Ауыл аманаты» микронесиелеу 
бағдарламасына Қарағайлы ауылының 
тұрғыны Әсет Манабаев қатысып, 2,5 
пайызбен 8 млн 800 мың теңге несие 
рәсімдеген. Ол несиеге 104 бас ұсақ 
мал сатып алған. Енді өзі соны 500-ге 
жеткіземін деп отыр. Қазір үміткер 
Дәуренбек Төлеген жалпы сомасы 5 
млн теңгеге 70 бас ұсақ мал сатып алуға 
құжат тапсырған. Құжаттар «Көкше» 
ӘКК қарауында жатыр.

Торғай ауылдық округінде қайы-
рымдылық көмек те жиі көрсетіледі. 
Мысалы, «Құлагер» шаруа қожалығы 
Жаңажол ауылының негізгі мектебіне 
қаржылай қайырымдылық көмек бер-

ген. Оның есебінен асханаға жөндеу 
жұмыстары жүргізіліпті. Санитарлық 
нормаларға сәйкес пластикалық қабыр- 
ға орнатылған. Сондай-ақ қайырым-
дылық қаражаты есебінен кіреберіс 
есіктер ауыстырылыпты.

Altyn Tuak ЖШС блог-қайырымдылық 
қаражаты есебінен 340 мың теңгеге 
Жаңажол ауылының мектебіне каби-
неттік есіктер сатып әперген. Сонымен 
бірге пластикалық терезелер де орна-
тылған.

Әкіммен кездесуде ол салық түсімдері 
мәселесін де сөз етті. Айтуынша, округ 
бюджеті жергілікті тұрғындар төлейтін 
республикалық, облыстық, аудандық 
трансферттер мен салықтардан (мүлік-
тік, заңды және жеке тұлғалардың 
көлік салығы, заңды тұлғалардың жер 
салығы) қалыптастырылады. Жоспар 
бойынша, 16 млн 500 мың теңге, был-
тыр 29 қыркүйектегі жағдай бойынша, 
16 млн 292 мың теңге жиналған. Оның 
ішінде 72 191 мың теңге – мүлікті жалға 
алу ақысы.

Жеке табыс салығы – 7 млн 820 мың 
923 теңге, меншікке, жер учаскелері-
не және көлікке салынатын салықтар 
– 5 869 156 теңге, жер учаскелерін 
пайдаланғаны үшін төлем – 1 859 542 
теңге, трансферттер түсімі – 201 971 
300 теңге, бюджет қаражатының бос 
қалдықтары – 10 544 697 теңге.

Интернет мәселесіне келсек, мұнда 
ешқандай проблема жоқ. Қазір Торғай 
ауылының тұрғындары үшін жоғары 
жылдамдықты интернет қолжетімді. 
Балықты, Төменгі Торғай ауылдарының 
халқы сымсыз телефон байланысымен 
қамтамасыз етілген. Дегенмен бұл 
ауылдарда кең жолақты интернетке қол 
жеткізу мәселесі бар екен.

– Округ ауылдарының тұрғындары 
«Отау ТV» және «Алма ТV» спутниктік 
станцияларын пайдаланады, – деді әкім.

Қорыта айтқанда, Астанадан 120 
шақырым жерде, тоғыз жолдың тора-
бында орналасқан бұл ауылдың бола-
шағы зор деуге болады. Бастысы, ауылда 
жұмыс бар. Істеймін деген адамға «екі 
қолға бір күрек» табылады. Орташа жа-
лақы – 150-300 мың теңге аралығында. 
Ондай мүмкіндік көбіне Астананың 
өзінде бола бермейтіні жасырын емес.

Дастан КЕНЖАЛИН,
Астана-Ерейментау-Торғай-Астана

БҰЛ ТОРҒАЙДЫҢ РОДИНАДАН НЕСІ КЕМ?!
Жақында газеттің жұмысымен Торғай ауылдық округіне жолы-
мыз түсті. Сонда біраз жайға қанықтық. Бұл ауыл тоғыз жолдың 
торабында, алыс-беріске, сауда-саттыққа өте қолайлы жерде 
орналасқан екен. Онда алғаш рет табан тіреген сырт көзге елді 
мекеннің жақсы дамып келе жатқаны бірден көрінеді. Ел тыныш, 
көшелері жинақы, таза.
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В течение месяца проходили на-
пряжённые отборочные этапы, где 
каждый участник старался показать 
своё лучшее. В конкурсе приняли учас- 
тие вокальные и инструментальные 
ансамбли, танцевальные коллективы 
и отдельные исполнители – все они 
стремились к главной цели: выйти на 
сцену гала-концерта и покорить сердца 
зрителей.

Каждое выступление превращалось в 
маленькое чудо. Яркие костюмы свер-
кали под светом софитов, хореография 
завораживала движением, а виртуозная 
игра на музыкальных инструментах 
захватывала с первых аккордов. Моло-
дые исполнители поражали сценичес- 
кой уверенностью и эмоциональной 
отдачей – казалось, сама энергия зала 
переполняет их выступления. Ни один 
зритель не остался равнодушным, а 
аплодисменты раздавались словно нес- 
кончаемый поток восторга.

Зрители отмечали высокий уровень 
подготовки участников и разнообра-
зие номинаций. Многие восхищались 
талантами молодых исполнителей, 
отмечали атмосферу дружелюбия и под-
держки между конкурсантами, а также 
профессионализм организаторов, бла-
годаря которому каждое выступление 

выглядело отточенным. Концерт оста-
вил у публики тёплые воспоминания 
и желание вновь вернуться на такие 
творческие встречи.

Гала-концерт посетил также глава 
района Нурлан Мукатов, который тепло 
поздравил участников и победителей. 
Аким подчеркнул, что конкурс являет-
ся важной площадкой для раскрытия 
талантов и развития творческого по-
тенциала молодежи, отметив также, 
что развитие культуры напрямую 
влияет на духовное богатство региона. 
Он выразил благодарность всем, кто 
помогал в организации и проведении 
мероприятия.

По итогам конкурса победители и 
призёры получили заслуженные награ-
ды: специальные дипломы и ценные 
подарки стали символом признания их 
труда и таланта. В номинации «Лучшее 
искусство» триумф праздновал детский 
сад «Сказка». Первые места заняли 
школа-лицей имени Богенбая Батыря и 
школа №2 им. Т. Шаханова, продемон-
стрировав высокий уровень подготовки 
и артистизма.

Районный конкурс проходил в двух 
группах. В первой, объединяющей 
малые сёла, «Гран-при» достался селу 
Бозтал. Первое место заняло село Бес- 

тогай, второе – село Мальтабар, третье 
– село Селетинское. Во второй группе, 
включающей большие сёла, «Гран-при» 
присудили селу Еркиншилик. Первое 
место заняло село Олжабай Батыр, вто-
рое – село Майлан, а третье разделили 
сёла Торгай и Тайбай.

Конкурс «Звёзды Акмолы» вновь 
доказал: культурная жизнь района 
активно развивается, а число увлечён-
ной и талантливой молодежи растёт с 
каждым годом. Состязания стали на-
стоящей платформой для проявления 
способностей, дают возможность юным 
и взрослым артистам заявить о себе и 
вдохновляют зрителей, оставляя яркие 
воспоминания и заряд положительных 
эмоций.

МАСТЕРСТВО, ЭМОЦИИ, АПЛОДИСМЕНТЫ
ЛУЧШИЕ ТАЛАНТЫ СОБРАЛИСЬ НА ОДНОЙ СЦЕНЕ

Месяц творчества, ярких эмоций и талантов – и вот настал момент, когда лучшие из лучших поднялись на одну сцену. Конкурс художественно-исполнитель-
ского мастерства «Звёзды Акмолы» завершился торжественным гала-концертом, который впечатлил зрителей масштабом и профессионализмом участников. 
На сцене собрались исполнители со всех уголков района, чтобы продемонстрировать своё мастерство и побороться за признание в самых разных номинациях.
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Мероприятие организовал Ресурсный центр молодежи, а 
гостями стали самые активные школьники города: члены 
школы «Атамұра», президенты школьных советов и просто 
любознательные ребята, которые искренне стремились к зна-
ниям и диалогу. Атмосфера была невероятно тёплой: старшие 
наставники и бабушки делились жизненной мудростью, а 
молодёжь внимала каждому слову, задавала вопросы, улы-
балась и смело выражала своё мнение. Всё это напоминало 
живую мозаику поколений, где каждый элемент – ценный и 
неповторимый.

Представители старшего поколения рассказывали о том, 
как появился День благодарности и какое значение он имеет 
для нашей страны. «Вы понимаете, ребята, – говорили они, 

– этот праздник объединяет все народы под одним шаныра-
ком. Он показывает, что мы едины, несмотря на различия». 
Я заметила, как глаза молодых людей засияли интересом и 
восторгом – слова, произнесённые с искренностью, способны 
зажечь сердце, вдохновить и пробудить чувство принадлеж-
ности к великой истории своего народа.

Особое внимание уделялось силе благодарности. Ведь это 
не просто слова – это проявление добрых намерений, уваже-
ния и признания ценности каждого человека рядом. «Слова 
могут менять мир», – говорили бабушки, и я сама невольно 
ловила себя на мысли: как много силы скрыто в простом 
«спасибо», сколько тепла и поддержки можно подарить од-
ним искренним взглядом или добрым словом. Благодарность 
становится невидимой, но прочной нитью, связывающей 
поколения и наполняющей жизнь смыслом.

В завершении встречи прозвучала песня благодарности. 
Старшие наставники, улыбаясь, дарили каждому свои добрые 
наставления и благословения. В этот момент зал словно 
наполнился теплом и светом, а в воздухе витала атмосфера 
уважения и сердечного единства. Я подумала: «Вот оно, нас- 
тоящее единство поколений. Вот оно, подлинное чувство 
любви к Родине».

И, знаете, дорогие друзья, хочется обратиться к вам: оста-
новитесь на мгновение, скажите «спасибо» своим близким, 
друзьям, наставникам. Ведь именно в этих простых, искрен-
них словах рождаются уважение, внимание и подлинная 
сила народа. Маленькое слово благодарности может стать 
началом большого чуда, способного сделать жизнь вокруг 
теплее и светлее. Не упускайте такой шанс – ведь каждый из 
нас способен на него, и в этом кроется настоящая ценность 
человеческих отношений.

СЛОВА МОГУТ МЕНЯТЬ 
МИР

Недавно в Ерейментауском Центре активного долголетия состоялась встреча, которая сразу 
настроила всех присутствующих на особый лад. Здесь говорили не просто о «спасибо» – об-
суждалось то, что связывает нас с историей, с нашим народом и родной страной. С первых 
минут становилось ясно: происходящее – не обычное мероприятие, а настоящий урок му-
дрости, способный тронуть сердце и пробудить мысли о важном. Атмосфера была наполнена 
живым интересом и взаимным уважением, словно каждый человек в зале был частью единого, 
живого потока понимания и добра.
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Участники вечера погружались в жизнь и труды Алихана Бокейха-
на – лидера движения Алаш и стойкого борца за свободу казахского 
народа. Можно было ощутить, как его идеи продолжают жить: 
стремление к справедливости, национальному самосознанию, со-
хранению культурной идентичности. Представленные исторические 
факты, чтение стихов, диалог между старшим и молодым поколени-
ем создавали особую атмосферу – будто сама история оживала перед 
глазами. И, признаюсь, в такие моменты невозможно оставаться 
равнодушным. Чувствуешь, что наследие национального лидера – 
живой урок, который мы несём в своей повседневной жизни.

Современные исследования позволяют увидеть Алихана Бокейха-
на с новой стороны. Его годы под наблюдением в Москве, давление 
и тюремные испытания показывают невероятную стойкость че-
ловека, который умел сохранять внутреннюю свободу, даже когда 
внешние обстоятельства были непростыми. А международные 
контакты с российскими, тюркскими и европейскими политиками 
демонстрируют, что его видение Казахстана было широким и стра-
тегическим. «Нация без земли – не нация», говорил он, и трудно не 
согласиться: сохранение территории – фундамент существования 
народа. Читая эти строки, невольно задумываешься: а как мы сегод-
ня проявляем заботу о нашей стране, о её целостности и будущем?

Принцип Алихана Бокейхана «Служение нации – вопрос харак-
тера» остаётся актуальным и вдохновляющим. Это не просто слова 
– это ориентир для каждого, кто стремится быть честным, профес-
сиональным и ответственным в любом деле. Подвиги и пример 
национального лидера продолжают вдохновлять, формируя чувство 
национальной ответственности у молодёжи и напоминая нам всем: 
служение народу начинается с искренности, знаний и личной дисци-
плины. И, если за-
думаться, разве не 
в этом заключается 
настоящая сила че-
ловека и нации.
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В рамках совместного проекта с Центром активно-
го долголетия в районной библиотеке Ерейментау 
прошёл литературно-исторический вечер, посвя-
щённый 160-летию со дня рождения великого сына 
казахского народа. Разве не приятно видеть, как про-
шлое встречается с настоящим, как память о великих 
людях пробуждает в нас гордость и желание быть 
лучше? Встреча стала одновременно данью про-
шлому и ориентиром для будущих поколений, на-
поминая каждому из нас о важности национальной 
памяти и ответственности за сохранение наследия.
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Зара родилась 30 марта 2011 года. В 
мир спорта она пришла сравнительно 
недавно – в 2023 году – однако дзюдо 
сразу же стало важной частью её жизни, 
заняв в ней особое место. По словам 
самой спортсменки, решение заняться 
борьбой было продиктовано искренним 
интересом: этот вид спорта ей сразу 
пришёлся по душе, вызвав неподдель-
ный интерес и желание развиваться.

– Я пришла в борьбу потому, что она 
мне очень понравилась. Сначала это 
было просто любопытством и инте-
ресом, но со временем я поняла, что 
хочу серьёзно заниматься спортом и 
добиваться результатов–, — делится 
Зара. Ее слова отражают внутреннюю 
решимость девушки, её стремление к 
совершенству и готовность трудиться 
ради поставленных целей.

Сегодня юная спортсменка тре-
нируется в интенсивном режиме, 
практически ежедневно участвуя в 
двух тренировках, каждая из которых 
посвящена отработке техники, разви-
тию физической подготовки и совер-
шенствованию тактических навыков. 
Особое место в её арсенале занимают 
технические приёмы, и одним из люби-
мых элементов является подхват – один 
из самых зрелищных и впечатляющих 
приёмов в дзюдо, требующий точности, 
чувства равновесия и высокого уровня 
мастерства.

С первых шагов на спортивном пути 
рядом с Зарой находится её наставник 
– опытный тренер Тлеген Айдарханов. 
Под его внимательным руководством 
спортсменка осваивает новые приё-
мы, набирается опыта и постепенно 
укрепляет свои позиции на соревно-
ваниях различного уровня. Тренер 
поддерживает не только технический 
рост девушки, но и её психологическую 
готовность к ответственным поедин-
кам, что особенно важно для молодой 
спортсменки, делающей первые шаги 
к серьёзным достижениям.

Несмотря на сравнительно неболь-
шой спортивный стаж, Зара уже успела 
завоевать уважение в спортивных кру-
гах: она является победителем и призё-
ром областных и республиканских 
турниров. Одной из первых значимых 
побед стало первое место на соревно-
ваниях «Алатау», которое стало для неё 
важной вехой и придало уверенности в 
собственных силах. Каждая новая побе-
да, как признаётся сама спортсменка, 
укрепляет веру в свои возможности 
и мотивирует работать ещё усерднее. 
Среди самых запоминающихся дости-
жений Зара выделяет участие и победу 
на турнире EKIBASTUZ JUDO OPEN CUP. 
Тем не менее самой желанной наградой 
для юной дзюдоистки остаётся медаль 
чемпионата Казахстана – именно к этой 
цели она стремится всеми силами. 

Большое значение в спортивной жиз-
ни девушки имеет поддержка семьи. 
Родные всегда верят в неё, вдохновля-
ют на новые достижения и оказывают 
эмоциональную поддержку в трудные 
моменты, помогая сохранять уверен-
ность и настойчивость на пути к мечте.

В настоящий момент Зара активно го-
товится к одному из главных стартов се-
зона – чемпионату Казахстана, который 
пройдёт в Караганде. Подготовка про-
ходит в рамках учебно-тренировочных 
сборов: первый сбор состоялся в городе 
Щучинск, а сейчас продолжается вто-
рой сбор в городе Семей. Каждый день 
тренировок помогает спортсменке отта-
чивать навыки, укреплять физическую 
форму и вырабатывать необходимую 
тактику, чтобы достойно выступить на 
предстоящих соревнованиях.

Юная дзюдоистка намерена достойно 
представить Акмолинскую область, 
продемонстрировать уверенную и 
техничную борьбу и приложить макси-
мум усилий, чтобы завоевать призовое 
место. Настойчивость, трудолюбие и 
вера в собственные силы помогают Заре 
Еламановой уверенно двигаться к сво-
ей мечте. Возможно, уже совсем скоро 
имя этой талантливой спортсменки из 
Ерейментауского района будет звучать 
среди новых ярких звёзд казахстанского 
спорта, вдохновляя других на достиже-
ние своих целей.

С КАЖДЫМ БРОСКОМ БЛИЖЕ К МЕЧТЕ
ЗАРА ЕЛАМАНОВА НА СТАРТЕ БОЛЬШИХ СПОРТИВНЫХ ПОБЕД

В преддверии весеннего праздника – Международного женского дня – особенно хочется говорить о тех, чьи успехи заставляют задуматься: как юная спор-
тсменка может шаг за шагом покорять мир большого спорта? Среди таких вдохновляющих примеров – Зара Еламанова из Ерейментауского района. Несмотря 
на свой возраст, она уже уверенно заявляет о себе на татами и демонстрирует необычайное стремление к большим спортивным вершинам.

Чемпионат состоял из трёх насыщенных и раз-
нообразных модулей. Первый модуль посвящён 
классике – традиционному багету. Участники 
демонстрировали умение работать с тестом, дос- 
тигать идеальной корочки и воздушной текстуры 
внутри. Если когда-нибудь пытались испечь багет 
дома, знаете, что это настоящее испытание даже 
для опытного пекаря.

Второй модуль открывал двери в мир восточной 
кулинарии – японский молочный хлеб Шокупан. 
Лёгкий, мягкий, словно облачко, хлеб требует осо-
бой техники и внимательности к деталям. Лично 
я всегда восхищаюсь теми, кто достигает такой 
нежной текстуры – словно магия, только с мукой 
и дрожжами.

Третий модуль был сладким и креативным – киш 
с начинкой. Участники проверяли фантазию и 
точность: начинка должна быть вкусной и гармо-
нично сочетаться с тестом, а форма – идеальной. 

Иногда ловила себя на мысли: «А может, попро-
бовать самой?»

Участники проявили себя по-разному, но каж-
дый показал высокий уровень мастерства. В чем-
пионате приняли участие:

•	 Идрисова Ажар, группа ОП 2-1;
•	 Витковская Лилия, группа ОП 3-1;
•	 Аникеева Ксения, группа ОП 2-1.
Кто-то с точностью инженера подходил к рецеп-

туре, кто-то удивлял оригинальными способами 
подачи, кто-то выполнял всё с такой лёгкостью, 
что наблюдать за этим стало настоящим удоволь-
ствием.

Если думаете, что пекарское мастерство – только 
рецепты и температура духовки, уверяю: здесь 
важны терпение, страсть и внимание к деталям. 
Когда видишь результат – идеально пропечённый 
багет, воздушный Шокупан или красивый киш – 
понимаешь, что все усилия стоят каждой минуты.

КУЛИНАРНАЯ МАГИЯ
В Агротехническом колледже 
города Ерейментау недавно 
прошёл внутреколледжный 
чемпионат WSK по компетенции 
«Пекарское мастерство». Со-
бытие стало настоящим празд-
ником для всех, кто ценит аро-
мат свежего хлеба и тонкости 
кулинарного мастерства. Если 
думаете, что выпечка – просто, 
позвольте немного приоткрыть 
завесу: каждая деталь имеет 
значение, каждая техника – на 
вес золота.

В праздничные дни мошенники становятся осо-
бенно активными. Они знают, что мы спешим и 
что эмоции берут верх. Вы видите акцию: «Цветы 
за треть цены!» – и кажется, что это просто на-
ходка. Но часто такие предложения оказываются 
фальшивыми. Или другой пример: кто-то в сети 
знакомится с вами, пишет трогательные сообще-
ния, а затем просит деньги. Знакомо? В феврале, 
в День святого Валентина, таких случаев было 
немало, и многие жители региона признаются, что 
едва не попались на уловки мошенников.

Если ваш собеседник отказывается встретить-
ся в реальной жизни или всё кажется слишком 
идеальным – это повод насторожиться. Не игно-
рируйте сигналы, которые подсказывает здравый 
смысл. Житель Ерейментау, Александр, делится 
опытом: «Мне присылали ссылку на якобы «су-
первыгодный» подарок. Сразу показалось стран-
ным, что цена сильно ниже рыночной. Я решил 
уточнить у знакомых – и только тогда понял, что 
это ловушка».

Особая осторожность нужна с курьерскими 
звонками. Часто мошенники просят назвать код из 

СМС, якобы для подтверждения доставки. Никогда 
не сообщайте такие коды. Это способ получить 
доступ к вашим аккаунтам и деньгам. «Я сначала 
растерялся, когда курьер позвонил и попросил код, 
но вовремя вспомнил советы из полиции – не дал 
информацию», – рассказывает жительница Лилия.

Помните простое правило: если что-то выглядит 
слишком хорошо, чтобы быть правдой – скорее 
всего, это обман. Проверяйте сайты, переписки 
и предложения, которые приходят на почту или 
в мессенджеры. Не спешите раскрывать личные 
данные и переводить деньги. Если возникает 
хоть малейшее сомнение – обсудите ситуацию с 
близкими или уточните информацию через офи-
циальные каналы.

В Ерейментау сотрудники полиции регулярно 
проводят профилактические мероприятия. Они 
приходят в школы, торговые центры и объясняют, 
как распознать мошенничество: от фальшивых 
инвестиционных предложений до сообщений от 
«сотрудников банка» и подозрительных ссылок. 
Жители отмечают, что такие встречи помогают 
быть внимательными.

Представьте: вы выбираете подарок к 8 марта, перелистываете страницы ин-
тернет-магазинов, ищете что-то особенное для мамы, подруги или коллеги. 
Кажется, всё просто и красиво… Но подождите, вы уверены, что этот сайт 
настоящий? Вот здесь и начинается ловушка, о которой многие забывают.

ПОДАРКИ, ЗНАКОМСТВА И…



ОПАСНАЯ ЗОНА 7№8 (9668)

7 наурыз
2026 жыл

НА ОШИБКАХ УЧАТСЯ

www.ereimeninfo.kz 

Разворотный лист подготовила
Жанар Ахметова, журналист
+7 778 878 89 89
t.me/janarakhmet
  zhanarakhmetova90@gmail.com

Ф
от

о 
с 

In
st

ag
ra

m
-с

тр
ан

иц
ы

 д
ис

та
нц

ии
 п

ут
и 

П
Ч

-1
8

По данным железнодорожников, 
такие случаи становятся всё более час- 
тыми. В прошлом году на территории 
района зафиксировали 31 наезд на скот, 
а с начала текущего года уже произошло 
более десяти подобных инцидентов. 
Каждый такой случай – это не только 
гибель животных, но и потенциальная 
угроза безопасности движения поездов.

– В последние месяцы на наших 
перегонах участились экстренные 
торможения и столкновения с домаш-
ними животными, которые пасутся без 
присмотра и, по непонятной причине, 
именно ночью выходят на пути. Каж-
дый такой случай создаёт аварийную 
ситуацию, – поясняет главный инженер 
Ерейментауской дистанции пути Серик 
Ошанов.

Согласно правилам, выпас скота бли-
же 300 метров к железной дороге разре-
шается только на привязи, а в радиусе 
двух километров – исключительно под 
постоянным наблюдением владельцев. 

На практике же эти нормы соблюдаются 
далеко не всегда. Даже установленная 
вдоль путей ограда не гарантирует пол-
ной безопасности: животные находят 
лазейки или оказываются на рельсах из-
за человеческой халатности. Сложность 
добавляет то, что часть скота не имеет 
бирок и регистрационных номеров, что 
затрудняет выявление владельцев после 
происшествия.

Хозяева объясняют происходящее 
нехваткой пастбищ. Как следствие, жи-
вотные всё чаще оказываются в опасной 
близости к железной дороге. При этом 
выпас в полосе отвода железной дороги 
считается административным нару-
шением: за первый зафиксированный 
случай предусмотрен штраф почти 22 
тысячи тенге, повторное нарушение 
обойдётся вдвое дороже. Если в ре-
зультате происшествия повреждается 
подвижной состав, ущерб взыскивается 
через суд и может быть существенно 
выше.

Железнодорожники оперативно реа-
гируют на наезды: выезжают на место 
происшествия, фиксируют данные 
и работают совместно с акиматом и 
представителями дистанции пути. При 
первом нарушении предусмотрено взы-
скание в размере 5 месячных расчетных 
показателей, при повторении в течение 
года – уже 10. Если есть ущерб со сто-
роны КТЖ, он взыскивается через суд.

Тем не менее, штрафы и профилакти-
ческие рейды пока не дают заметного 
эффекта: скот по-прежнему оказывает-
ся у путей, а риск новых происшествий 
сохраняется. Власти района рассма-
тривают дополнительные меры. Среди 

предложений – усиление контроля за 
регистрацией поголовья и обязательная 
регистрация жеребят, а также создание 
временного загона для безнадзорного 
скота.

– Жеребят нужно регистрировать в 
первые четыре месяца после рождения, 
но многие этого не делают. По нашим 
оценкам, таких животных может быть 
50–60 тысяч. Если бы регистрация 
проводилась вовремя, официальное 
поголовье выросло бы на 20–30%. Ис-
править ситуацию можно только через 
строгий контроль и административные 
меры, – отмечает директор ветеринар-
ной станции Ерейментауского района 
Орал Толеуов.

Пока решения остаются на стадии 
обсуждения, по этой линии ежедневно 
движутся пассажирские и грузовые 
поезда. Каждый рейс – это десятки или 
сотни людей, которые должны безопас-
но добраться до пункта назначения, и 
каждый такой рейс сопряжён с потенци-

альной опасностью из-за безнадзорного 
скота на путях.

ВНИМАНИЕ, ЧЕЛОВЕК НА ПУТИ

С 2 февраля по 2 марта на железных 
дорогах страны прошёл месячник 
«Внимание, человек на пути», в ходе 
которого реализовывался целый ряд 
профилактических мероприятий. Ос-
новная цель – повышение безопасности 
движения и предотвращение экстрен-
ных ситуаций, способных повлиять 
на жизнь и здоровье людей. В Ерей-
ментауском районе особое внимание 
уделялось снижению числа экстренных 
торможений поездов и минимизации 
рисков наездов подвижного состава на 
людей и работников, которые могут 
случайно оказаться на путях. Профи-
лактическая работа предполагает не 
только предупреждение происшествий, 
но и формирование ответственности 
каждого.

Представьте поезд, мчащийся на 
высокой скорости, и внезапную не-
обходимость экстренной остановки. 
Угроза возникает не только для пасса-
жиров, но и для людей рядом с путями. 
Ерейментауская дистанция пути ПЧ-18 
активно работает над предотвращени-
ем подобных ситуаций. На железной 
дороге внимательность и дисциплина 
особенно важны, так как любое нахож-
дение рядом с путями сопряжено с ри-
ском. Своевременные предупреждения, 
информационные кампании и обучение 
основным правилам безопасности по-
могают спасать жизни.

В рамках месячника проводились 

профилактические мероприятия, на-
правленные на несколько ключевых 
задач. Первая задача – предупрежде-
ние экстренного торможения поездов. 
Резкая остановка поезда может при-

вести к аварийной ситуации, а любое 
замедление движения создаёт угрозу 
для пассажиров и работников. Решение 
проблемы возможно только через пре-
дотвращение неожиданных ситуаций, 

информационные кампании и систем-
ную профилактическую работу.

Вторая задача – предотвращение 
наездов подвижного состава на людей, 
находящихся на железнодорожных 

путях. Множество людей не осознают, 
насколько опасно нахождение рядом 
с линиями движения поездов. Один 
неверный шаг способен привести к 
трагическим последствиям.

Особое внимание уделялось безопас-
ности работников, работающих рядом 
с железнодорожным полотном, включая 
охранников и технических специалис- 
тов. Создание безопасных условий 
труда включает регулярное обучение, 
инструктажи и контроль за соблюдени-
ем правил безопасности. Спецодежда и 
средства защиты, четкие инструкции и 
тренировки помогают минимизировать 
травматизм и несчастные случаи.

ДИАЛОГ И ИНФОРМИРОВАНИЕ

В рамках месячника специалисты 
Ерейментауской дистанции пути ПЧ-
18 провели подворовые обходы на 
станциях Сары-Оба, Еркеншилик, Кор-
жинкуль, Ерейментау, Тургай, Уленты, 
Бозщаколь. В мероприятиях участво-
вали сотрудники линейной полиции, 
которые разъясняли местным жителям 
правила безопасного поведения вблизи 
железной дороги.

Во время обходов жители получили 
разъяснения по правилам выпаса скота 
рядом с железнодорожными путями. 
Случай, когда корова или овца слу-
чайно выходит на рельсы, способен 
вызвать экстренное торможение поезда 
и создать угрозу жизни пассажиров и 

работников. Местным жителям 
вручали выписки из правил 
безопасности, что позволило 
убедиться в понимании ответ-
ственности за соблюдение норм.

Особое внимание уделялось измене-
ниям в законодательстве, в частности 
статье 559 части 1 Кодекса Республики 
Казахстан об административных право-
нарушениях, вступившей в силу в 2025 
году. Закон предусматривает штрафные 
санкции за нахождение людей или вы-
пас скота вблизи путей без ограждений 
или предупреждающих знаков. Новые 
нормы повышают ответственность 
граждан за обеспечение безопасности 
на пересечении интересов сельских 
жителей, железнодорожников и пас-
сажиров.

24 февраля в селе Бозтал прошёл 
подворовый обход, на котором местные 
жители ознакомились с правилами 
безопасности и последствиями их на-
рушения. В мероприятии участвовали 
аким села Г. Алимжанова, начальник 
ЛОП на станции Екибастуз подполков-
ник полиции А. Ботин и представители 
производственного участка. Жителям 
подробно разъяснили основные прави-
ла безопасности на железной дороге, 
выдали выписки из нормативных актов 
и провели протоколирование ознаком-
ления.

Акция «Внимание, человек на пути» 
проводилась в рамках принципа «Закон 
и порядок». Мероприятия направлены 
на создание безопасных условий для ра-
ботников железных дорог и пассажиров. 
Соблюдение правил и внимательность 
помогают предотвращать несчастные 
случаи и сохранять жизнь людей.

КАЖДЫЙ РЕЙС – НА ГРАНИ РИСКА
ТРАГИЧЕСКИЕ СТОЛКНОВЕНИЯ НА РЕЛЬСАХ И ПОПЫТКИ ИХ ПРЕДОТВРАТИТЬ

В Ерейментау растёт число трагических случаев на железной 
дороге: животные выходят на пути, и сталкиваются с поезда-
ми, что почти всегда заканчивается смертельным исходом для 
скота. Только за последние месяцы десятки тонн металла и 
высокая скорость поездов не оставили шанса десяти лошадям. 
Машинисты вынуждены применять экстренное торможение, но 
расстояние до животных часто оказывается слишком коротким, 
и столкновение происходит почти мгновенно.



Тағылымды іс-шараның мақ-
саты – оқырман қауымды ұлы 
жыраудың бай мұрасымен таныс-
тыру, оның өнегелі өмір жолын 
жас ұрпаққа үлгі ету, ұлттық рух 
пен отансүйгіштік қасиеттерді 
дәріптеу.

Кеште кітапхана қызметкер-
лері Жамбыл Жабаевтың өмірі 
мен шығармашылығына кеңінен 
тоқталып, оның ақындық өнердегі 
дара жолын жан-жақты баяндады.

Іс-шарада ақынның елдік пен 
ерлікті жырлаған шығармалары-
на ерекше назар аударылды. Жам-
был поэзиясынан қазақ халқының 
азаттық аңсаған арманын, туған 
жерге деген сүйіспеншілігін, 
әділдік пен адамгершілікке деген 
биік ұстанымын айқын көруге 
болады. Оның «Ленинградтық 
өренім!» секілді жалынды жыр-
лары ел басына күн туған шақта 
халықтың рухын көтеріп, жігерін 
жанитын рухани күшке айналды. 
Ақын шығармаларындағы отан-
сүйгіштік сарын бүгінгі тәуелсіз ел 
ұрпағы үшін де маңызын жойған 
жоқ.

Кеш аясында ұйымдастырылған 
кітап көрмесіне шолу жасалып, 
Жамбылдың әр жылдары жарық 
көрген жыр жинақтары, ақын 
туралы зерттеу еңбектер мен 
естеліктер оқырман назарына 
ұсынылды. Кітапхана төрінен 
орын алған көрме жас буынға ру-

хани азық беріп, ұлттық әдебиетке 
деген қызығушылығын арттырды. 
Қатысушылар ақын өлеңдерінен 
үзінділер оқып, жыр жолдарының 
терең мағынасына үңілді. Әсіресе, 
батырлық пен бірлікке үндейтін 
толғаулар көпшіліктің көңілінен 
шықты.

Тағылымды іс-шарада оқырман 
арасында еркін пікір алмасу ұй-
ымдастырылып, Жамбыл шығар-
машылығының бүгінгі қоғам үшін 
мәні сөз болды. Жастар ақын 
жырларынан елге, жерге деген 
сүйіспеншілікті, үлкенге құрмет, 
кішіге ізет секілді асыл қасиет-
терді көретіндерін жеткізді. Бұл 
ұлы жырау мұрасының өміршеңді-
гін, оның тәрбиелік маңызының 
зор екенін көрсетеді.

Өз тілшімізден
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беруші жауап береді.
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Бағасы келісім бойынша

QR-код арқылы қараңыз

Осындай тағылымды мақсатты арқау 
еткен игі іс-шара ақынның 95 жылдық 
мерейтойы аясында Малтабар ауылы-
ның Перуаш Кәрімұлы атындағы ЖОБ-
БМ-де ұйымдастырылды. «Мен өмірді 
жырлау үшін келгенмін» атты әдеби-саз-
ды кеш жас өрендерді ақын әлеміне 
жетелеп, поэзия мен сахналық өнерді 
шебер ұштастыра білді. Бұл әдеби-саз-
ды кеш мектептің «Абай клубы» әлемі 
жобасының (жетекшісі К. Ермұқанова) 
аясында және қазақ тілі мен әдебиеті 
мұғалімі Н. Қасенова, мектеп кітап-
ханашысы Г. Хасенова, музыкант Н. 
Хуанбайдың жетекшілігімен ұйымдас-
тырылды.

Кеш ақынның «Аққулар ұйықтағанда» 
поэмасының прологымен ерекшеленді. 

Оқушылардың әр өлеңді жай ғана жатқа 
оқымай, сахналық қойылым арқылы 
тебіреніспен жеткізуі көрерменге ерек-
ше әсер сыйлады. Ақын жыры сахна 
төрінде тіріліп, тыңдарманды Мұқағали 
әлеміне бір сәтке жетелеп әкеткендей 
болды.

Оқушылар ақынның өлеңдерін жас 
ерекшеліктеріне сай оқыды. Тақырып 
ауанының әрқилылығы да сондықтан. 
Мәселен, даярлық, 2 сынып оқушыла-
рына таза лирикалық өлеңдерден гөрі 
Отан, туған жер тақырыбындағы жыр-
лар таңдалды.

Кештің тағы бір ерекшелігі – Мұқағали 
мұрасының көпқырлы түрде ұсынылуы. 
Өлең оқылып қана қоймай, ақынның 
сөзіне жазылған әндер орындалды.

Мұқағали атамыздың өлеңдерінен біз 
әрдайым рухани нәр аламыз. Осындай 
тағылымды іс-шаралар алдағы уақытта 
да жалғасын тапса дейміз.

Қорыта айтқанда, бұл әдеби-сазды 
кеш көрермен үшін ғана емес, оны 
ұйымдастырған және сахнаға шыққан 
оқушылар үшін де рухани серпіліс бол-
ды. Шөліркеген көңіл жырға қанып, 
жүрек поэзиямен тыныстады. Ақиық 
ақынның мәңгілік мұрасы ғасырлар 
алмасқан сайын құнын арттыра бермек. 
Өйткені Мұқағали жыры – уақытпен 
өлшенбейтін рухани қазына.

Нұргүл ҚАСЕНОВА,
қазақ тілі мен әдебиеті 

пәнінің мұғалімі

МАЛТАБАР МЕКТЕБІНДЕ 
МҰҚАҒАЛИ МҰРАСЫ ДƏРІПТЕЛДІ

Мұқағалидың жырларын дүйім жұрттың сүйсіне оқитыны шындық. Барша қазақтың жүрегіне 
жол тапқан мұзбалақ ақынның мәңгілік жырлары уақыт өткен сайын өзектілігін жоғалтқан емес. 
Қайта әр буын оны қайта танығандай. Әсіресе, мектеп қабырғасындағы оқушылардың ақын поэ-
зиясымен ерте сусындауы – олардың рухани дүниесін байытып, сөз қадірін тереңірек ұғынуына 
жол ашары анық.
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к Күншалған ауылдық кітапханасында жыр алыбы Жам-
былдың туғанына 180 жыл толуына орай, «Қазақтың 
халық ақыны, жырау-жыршы – Жамбыл Жабаев» атты 
танымдық сағат өтті.

Биылғы өнер сайысы Қазақстан 
Республикасы Тәуелсіздігінің 35 жыл-
дығына арналды. Байқау «Дәстүрлі 
ән», «Көркемөнерпаз оркестрлері, 
ансамбльдер, халық аспаптарында 
орындаушы-солистер», «Хореогра-
фия», «Фольклорлық және отба-
сылық ансамбльдер», «Вокалды-хор», 
«Эстрадалық вокал», «Көркем сөз», 
«Қолданбалы және бейнелеу өнері» 
жанрлары бойынша өтті.

Шараның басты мақсаты – жаңа 
таланттарды анықтап, оларға қолдау 
көрсету, егемен еліміздің жетістік-
терін, ұлы тұлғалардың өшпес мұра-
сын, өнегелі өмірі мен ерлік істерін 
кеңінен насихаттау, сондай-ақ маңы-
зды тарихи даталарды дәріптеу.

Өнер додасына Ерейментау ауда-
нына қарасты 13 ауылдық округтің 
өнерпаздары, сондай-ақ қаладағы 
2 мектеп пен 1 балабақша ұжымы 

қатысты.
Жыл өткен сайын шығармашылық 

ұжымдар мен жеке орындаушылар-
дың өнер деңгейі артып келеді. Қаты-
сушылар көрерменге құлақтан кіріп, 
бойды алатын әсем әндер мен күм-
бірлеген күйлер ұсынып, қолданбалы 
және бейнелеу өнері шеберлерінің 
көрмесін де ұйымдастырды.

Әрбір шығармашылық ұжым мен 
жеке орындаушы өздерінің сахна-
лық шеберлігімен, көркем орындау 
мәнерімен және жарқын ұлттық ко-
стюмдерімен ерекшеленді.

Қалалық байқаудың қорытынды-
сы бойынша:

- «Сказка» бөбекжай-бақшасы «Ең 
үздік өнер» номинациясымен мара-
патталды;

- «Бөгенбай батыр атындағы мек-
теп-лицейі» мен Т. Шаханов атындағы 

№2 жалпы орта білім беретін мектебі 
І орынға ие болды.

Аудандық байқаудың нәтижесі:
І топ – шағын ауылдар:
Бас жүлде – Бозтал ауылы;
І орын – Бестоғай ауылы;
ІІ орын – Малтабар ауылы;
ІІІ орын – Сілеті ауылы.

ІІ топ – үлкен ауылдар:
Бас жүлде – Еркіншілік ауылы;
І орын – Олжабай батыр ауылы;
ІІ орын – Майлан ауылы;
ІІІ орын – Торғай және Тайбай 

ауылдары.

Жалпы, осындай өнер сайыста-
ры аудан өнерпаздарының шығар-
машылық әлеуетін арттырып, ұлттық 
мәдениетті дәріптеуге үлкен үлес 
қосып келеді.

Жыл сайын дәстүрлі түрде ұйымдастырылып келе жатқан «Ақмола жұлдыздары» халық 
шығармашылық байқауының іріктеу кезеңі таяуда Ерейментау аймағында өткізілді. Бай-
қаудың қорытындысы бойынша, 27 ақпанда Гала-концерт ұйымдастырылып, жеңімпаздар 
марапатталды.

Ереймендік 
«Ақмола жұлдыздары» 

іріктелді


